СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных
депутатов 08 ноября 2019 года
О внесении дополнений в решение

Совета народных депутатов Новохарьковского

сельского поселения от 20.03.2019 № 10

«Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) в связи
с утратой доверия лиц, замещающих
муниципальные должности в органах
местного самоуправления Новохарьковского
сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 23.09.2019 № 2-1-2019, Совет народных депутатов Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохарьковского сельского поселения от 20.03.2019 № 10 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах  местного самоуправления Новохарьковского сельского поселения» следующие дополнения:
1.1. Подпункт б пункта 3 Порядка дополнить словами ", если иное не установлено федеральными законами";

1.2. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:

«4. Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной основе, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях:

а) непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является;

б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;
в) если лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не приняты меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Новохарьковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Глава Новохарьковского

сельского поселения                                                                                       Г.А. Кулишенко
от 08.11.2019 года
№ 34
сл. Новохарьковка